



RICCARDO IACOVELLI

DOTTORE IN ECONOMIA E COMMERCIO

• ABOUT ME

Il digital strategist è la figura che disegna la strada da seguire rispetto a tutto ciò che implica l'uso di strumenti digitali.

Che siano sul web o meno.

Il digital strategist non si ferma al www, ma si occupa di tutto ciò che ragiona in termini di codice binario.

Esperienza, sperimentazione, approccio multidisciplinare e formazione!

Il digital Strategist studia bene la condizione iniziale, affronta il brand e lo contestualizza rispetto al momento e alle circostanze.

L'analisi della concorrenza è importante e dall'insieme di questa ricetta arriva la strategia digitale:

essa deve essere messa in campo, con tutte le attenzioni per individuare le figure necessarie per portare in atto le azioni.

E infine valuta tutto.

Ciò che è stato fatto deve essere analizzato per poi ricominciare.

Il lavoro del digital strategist non riguarda solo la messa in atto delle idee: questa è la prima parte, quella più semplice.

La fase complessa riguarda cosa fare per migliorare i risultati ottenuti e modificare per evitare gli esiti negativi.

La vera abilità di questo professionista è nell'evoluzione.

• PROFESSIONAL SKILLS

Dottore in Economia e Commercio con Master in Marketing Management.

Project manager,
Marketing Manager,
Digital Strategist,
Social Media Manager,
SEO Specialist,
eCommerce Specialist,
Web & Graphic Designer,

JOB EXPERIENCE

actual

- Da Febbraio 2021

Rj-Digital Strategy & Di Maro & Associati

Web, Marketing e Comunicazione

www.luigidimaro.it

- Web Marketing & Digital Strategy

- Dicembre 2019-Gennaio 2021

Fourteen Web & Social

Web, Marketing e Comunicazione

- Digital Strategist & Marketing Manager

• Aprile 2013–Novembre 2019

KDS Srl/Viterbo

Web Agency-Sviluppo Software-Assistenza IT

- Socio Fondatore & Web Marketing Manager

Docente

• C/O Cefas Viterbo

- Corsi di Web Marketing e Gestione piattaforme e-Commerce

• COW0849 Academy

- Social Media Management, Web Marketing, Tecniche di SEO, e-Commerce

• Corsi privati

- Social Media Management, Web Marketing, Tecniche di SEO, e Commerce

next



RICCARDO IACOVELLI

DOTTORE IN ECONOMIA E COMMERCIO

• **TECHNICAL SKILLS**

Project Management
Marketing Management
Time Management
Social Media Management
Web & Digital Marketing
Technical Writing
Information Technology
ICT
Technical Support
Customer Support
Analytical Skills
Data Analytics
Quantitative Research

• **PERSONAL SKILLS**

Team Building
Teamwork
Leadership
Collaboration
Written Communication
Oral Communication
Active Listening
Communicating Complex Information
in Digestible Amounts
Critical Thinking
Problem Solving

• **FOCUS ON**

Content Management Systems (CMS)
Blogging
Digital Photography
Digital Media
Networking
Search Engine Optimization (SEO)
Social Media Platforms (Twitter, Facebook, Instagram, LinkedIn, etc.)
Web Analytics
Automated Marketing Software

• **LANGUAGES**

Italian
English
Spanish

JOB EXPERIENCE

• Dicembre 2011–Marzo 2013
Ceramiche Italia S.r.l./Civitavecchia
(Acquisita da Tomassini Mario S.p.A.)
Commercializzazione e Distribuzione Ceramiche, Arredo Bagno, Arredamento,
Materiali Edili
- Responsabile Project management & Analisi funzionale
- Direttore Commerciale & Marketing
- Responsabile IT
Project Management & Riorganizz.ne Aziendale (per il rilancio dell'azienda).

• Settembre 2009–Marzo 2013
Tomassini Mario S.p.A./Civitavecchia
Edilizia-Real Estate-Servizi al Mercato Immobiliare
- Responsabile Project management & Analisi funzionale
- Direttore Commerciale & Marketing
- Responsabile IT

• Giugno 2009-Novembre 2009
MF S.r.L. Complementi di arredo/Castiglione in Teverina
- Consulente esterno per Riorganizzazione Aziendale
Creazione e gestione della rete commerciale; restyling dell'immagine
aziendale; marketing e realizzazione del catalogo di vendita; analisi dei
dati e delle voci economiche di P&L.

• Giugno 2003-Agosto 2009
Unopiù SpA/Soriano nel Cimino
Commerciale–Produzione e vendita Arredamento Mobili da Giardino
- Responsabile Project management & Analisi funzionale
Gestione Business Intelligence, software gestionali e project management;
Supporto strategico alle funzioni Direzione Rete, Marketing e CFO.

next



RICCARDO IACOVELLI

DOTTORE IN ECONOMIA E COMMERCIO

• **SOFTWARE**

Prj M. Software
ERP Software
CRM Software
Business Intelligence
Marketing Software
Productivity Software
Accounting Software
Microsoft Office Suite
Adobe Suite
Base PHP
Wordpress Suite

• **EDUCATION**

Master in Marketing Management
Laurea in Economia e Commercio
Diploma di Maturità Scientifica

• **GRADUATE COURSES**

Corso Post Laurea in Project Management
Corso Post Laurea in ERP Expert
Business Intelligence Management
Varie
Corsi di vendita, marketing, web marketing,
Social media Management.

• **CONTACT**

Address:
Contrada Madonna di loreto 36/e
Soriano Nel Cimino (VT)
Mobile
+39.340.6487563
e-mail
riccardoiacovelli67@gmail.com

• **SOCIAL**

Behance
<https://www.behance.net/riccardoiae69e>
Linkedin
<https://www.linkedin.com/in/riccardo-iacovelli-30211135/>

JOB EXPERIENCE

- Maggio 2001-Maggio 2003
Trilog & Partners S.p.A./Milano-Roma
Consulenza aziendale, Project management & Analisi funzionale
- Responsabile di progetto

- Marzo 1998-Aprile 2001
Elsag SpA-Gruppo FINMECCANICA/Milano
Consulenza aziendale, Project management & Analisi funzionale
- Responsabile di modulo–Analista funzionale in ambiente SAPR3

- Gennaio 1996-Gennaio 1998
Blu Domina S.p.A./Roma
Commerciale
- Funzionario di vendita

- Dicembre 1993-Dicembre 1995
Olivieri S.p.A./Roma
Commerciale
- Funzionario di vendita